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Tisztelt Dunaharasztiak!

Elköszöntünk az elmúlt esztendőtől 
és egy új évet indítunk. A városért 
dolgozni lelkesítő, az itt lakók örömét 
látni büszkeség. 
2024-ben is jelentős fejlesztések tör-
téntek Dunaharasztin. A tervezés 
során mindig figyelembe vesszük az 
Önök kéréseit, a visszajelzésekre min-
dig figyelünk, a kritikára nyitottak 
vagyunk. Felépült a közel 1000 nm-es 
új bölcsőde, megépült a kerékpásáv, 
elkészült az 510-es út Taksony felé 
vezető szakaszának felújítása. Új he-
lyi építési szabályozáson dolgozunk, 
hogy egyre szebb, zöldebb, élhetőbb 
legyen városunk. A Paál László utcát 
megépítettük a 51-es útig, ezzel min-
den vállalásunkat teljesítettük ahhoz, 
hogy a körforgalom megépüljön. 
A legnagyobb kihívás számunkra, 
amit mindannyian a bőrünkön érzünk, 
a Budapest-Belgrád vasútfejlesztés. 
A szintbeli vasúti átjárók végre elké-
szültek, ám a munka még több helyen 
folytatódik. Igyekszünk továbbra is a 
lehető legtöbb információnak a bir-
tokába jutni és azonnal tájékoztatni 
Önöket. Mi építettük meg a Némedi 
úti aluljáró tavaszi lezárásakor az aka-
dálymentesített gyalogos átjárót, a 
Temető utcai ideiglenes vasúi átkelőt 
is a város harcolta ki. Folyamatosan 
kapcsolatban vagyunk a beruházóval 
és reméljük, hogy ebben az évben va-
lóban elkészül az új vasút.
Komoly terveink vannak 2025-re. Az 
egyik legfontosabb a Sport-sziget fej-
lesztése, a Csónakház megújítása, a 
teniszpályánál a régi Haraszti han-
gulatát idéző, gyalogos híd megépí-
tése, valamint az új ifjúsági sport- és 
szabadidőközpont létrehozása a Du-

na-parton. Tovább küzdünk a Paál 
László utcai körforgalom megépítésé-
ért, meg kell újítanunk a szennyvíz-
tisztító telepet. Nem várunk tovább, 
kezünkbe vesszük az útfelújításokat 
ott, ahol a fenntartó és a tulajdo-
nos a Magyar Közút: szakaszonként 
felújítjuk a Némedi utat, a Dózsa 
György utat és a Fő utat.
Dunaharasztit az itt élő emberek te-
szik várossá, közösséggé. Számos vá-
rosi rendezvényen találkozhattunk az 
elmúlt évben is: Majális, Gyermek-
napi hétvége, Vagabond korzó, Vá-
rosnapok, legutóbb a három héten át 
nyitva tartó Karácsonyi Vásár adott 
lehetőséget a találkozásokra. Büszke 
vagyok a város civil életére, ami év-
ről évre dinamikusan fejlődik és ér-
tékeket teremt, mindezt politikailag 
semlegesen.
2024-ben újra bizalmat kaptam 
Önöktől az önkormányzati választá-
sokon, köszönöm, hogy a következő 

években folytathatom a város szolgá-
latát. A Polgármesteri Hivatalban kö-
zel nyolcvan ember, a gyermekintéz-
ményekben, a szociális-, kulturális- és 
sportintézményekben további, közel 
négyszáz ember összehangolt munká-
ja szükséges ahhoz, hogy Önök észre 
se vegyék és természetes legyen: a vá-
ros működik.
Dunaharasztin az emberek közötti 
összetartás, az önzetlen segítőkészség 
a mindennapokban is érezhető. Akár-
hová megyek, látom ezt a kincset. 
Ezt a környező települések is látják 
és bizony, olykor kicsit irigykednek 
is ránk. Lássuk meg mi is az értéke-
inket! 2025-ben együtt épülünk, fej-
lődünk tovább, akár a városunkról, 
akár a közöttünk lévő kapcsolatokról 
legyen szó. 
Boldog, egészségben és eredmények-
ben gazdag új évet kívánok Önöknek!

Dr. Szalay László

Elkészült az út Taksony felé, folyik 
a Máv-Alsó rendezése, a Coca-Cola 
elkötelezett Dunaharaszti iránt és to-
vább fejleszti itteni üzemét. Tovább 
bővítik a város ingatlanvagyonát, nö-
velik a szociális támogatásokat.

Az ülés elején Kücsön Sándor, a va-
gyonnyilatkozatokat vizsgáló bizottság 
elnöke beszámolt arról, hogy mindenki 
határidőben leadta a vonatkozó doku-

mentumokat és minden képviselő és 
külsős bizottsági tag szerepel a köztar-
tozás-mentes adózói adatbázisban. Ezt 
követően dr. Szalay László polgármes-
ter beszámolt az előző ülés óta elvégzett 
feladatokról:
1. A Dunaharaszti Tavas Lakópark 
víziközmű vízjogi üzemeltetési enge-
délyét megkaptuk, az üzemeltetésre 
vonatkozó szerződést az ÉDV Zrt.-
vel megkötöttük.

2. A Piknik Parknál és a Duna Kem-
pingnél található 4 db víziállás bér-
leti szerződését a Közép-Duna Völgyi 
Vízügyi Igazgatósággal határozatlan 
időre megkötöttük.
3. Megkezdődött az Északi Iparterü-
let ivóvíz- és tűzivíz ellátásának utol-
só üteme. A Lovas utca-Római utca 
kereszteződésétől az M0 híd irányá-
ban, önkormányzati tulajdonú földút 
nyomvonalában zajlik a csőfektetés.

Dunaharaszti Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
december 16-án tartotta soron következő ülését 
a Városháza Dísztermében
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4. A Paál László utcában az Iskola 
köznél, a Városi Bölcsőde új tagin-
tézményének környezetében tervezett 
gyalogátkelőhely építése megkezdő-
dött és az idén befejeződik.
5. A Budapest-Belgrád vasútvonal 
projekt kapcsán a Temető utcai és a 
Mindszenty utcai átjárók megnyitás-
ra kerültek, a Határ utcai átjáróban 
átmenetileg, utólagos vezetékfektetés 
miatt félpályás lezárás van érvény-
ben. Jelenleg is zajlik a zajvédő falak 
kiépítése.
6. A Dunaharaszti és Taksony között 
épülő kerékpársávokat érintően az 
útburkolat a Nyárfás utcától a Király 
utcáig teljes szélességben felújításra 
került, a korábbi burkolat lemarását 
követően átlag 4 cm-es új kopóréte-
get kapott az út. Maga a projekt az 
utolsó ütemnél tart, megkezdődtek 
a tereprendezések, a burkolati jelek 
felfestése, a hídnál a védőkorlát meg-
erősítése és festése, a biciklitároló 
kihelyezése, fák, cserjék kiültetése, a 
Király utcai gyalogosátkelő kiemelt 
közvilágításának kiépítése. A mű-
szaki átadás-átvétel december 18-án 
zárul majd.
7. A sport-szigeti gyalogos lejáró 
megvilágításának kiépítése lezajlott, 
a szigeti parkolóban 1 db mobil il-
lemhelyet telepítettünk.
8. A Hősök terén folyamatosan tar-
tanak a rendezvényeink a karácsonyi 
vásárban, a jégpályát is sokan hasz-
nálják, továbbra is várunk szeretettel 
mindenkit, aki kikapcsolódni és szó-
rakozni kíván.
9. A piactéren idén is megrendezzük 
a szilveszteri vigasságot, ide is szere-
tettel várunk minden látogatót.
A képviselő-testület 25 napirendi 

pontot tárgyalt meg az év utolsó ülé-
sén. Döntöttek arról, hogy 30 millió 
forint támogatásban részesítik a Né-
met Nemzetiségi Önkormányzatot, 
amely ebből a pénzből befejezheti a 
közösségi ház-projektjét. Ez a beru-
házás, amely a Fő úton valósul meg, 
kiemelten fontos a város és a sváb kö-
zösség kulturális életében. A német 
önkormányzat jelentős mértékben 
vont be saját és állami forrást, ezt 
egészíti ki a város támogatása.
A képviselők megtárgyalták és el-
fogadták a 2025. évi költségvetés 
koncepcióját, majd döntöttek arról, 
hogy az élelmiszerek körében jelent-
kező infláció miatt a közétkeztetés-
sel megbízott Prizma-Junior Zrt. 4,5 
százalékkal emelheti árait a város 
felé. Az emelkedést a város nem há-
rítja át a szülőkre. A testület úgy ha-
tározott, hogy a Fő út 85. szám alatt 
található 3 lakás közül az utolsót is 
megvásárolja az Önkormányzat, to-
vább növelve ezzel a város vagyonát, 
és bővítve a szolgálati lakások szá-
mát, amit bérbe adhat – például – 
a városban szolgálatot vállaló fiatal 
rendőröknek. Ide kapcsolódik a kö-
vetkező döntés is, miszerint a város 
ismét megállapodást köt a rendőr-
séggel azért, hogy a rendőrök szaba-
didejükben túlszolgálatos járőrözést 
vállaljanak a városban.
A képviselők megszavazták az Ipar-
testület 2025. évi támogatását, ami-
ből a KisDuna Tv-t működtetik. 
Új feltételekkel kötnek bérleti szer-
ződést a Szilágyi Lovasudvarral a 
2025. évre. Módosították a Magyar 
Telekom Nyrt. bérleti szerződését és 
a Római Katolikus Főplébániával kö-
tött támogatási megállapodást.

A Képviselő-testület megvitatta és 
támogatta a Coca-Cola HBC Ma-
gyarország Kft. beruházásának 
tervét, miszerint automata magas-
raktárt építene a telephelyén. A Pol-
gármesteri Hivatal szakemberei több 
feltételt támasztottak, amiket a vál-
lalat elfogadott. Ez a projekt kiemel-
ten fontos Dunaharaszti legnagyobb 
adózója és foglalkoztatója számára, 
ugyanakkor mindenben igyekeznek 
figyelembe venni az önkormányzat 
elvárásait is (közlekedés, környezet-
védelem, helyi adók, stb.). A részle-
tek kimunkálása a következő hóna-
pok feladata.
A Polgármesteri Hivatal beszámolt 
a testület felé a Máv-Alsó lakóöve-
zet rendezése irányában tett konk-
rét lépésekről. Ennek keretében a 
képviselők lezárták a víziközművek 
kiépítését célzó közbeszerzési eljá-
rást, és kiválasztották a kivitelezőt. 
Jóváhagyták a Víziközmű Gördülő 
Fejlesztési Tervet, és jóváhagyták a 
Polgármesteri Hivatal belső átszer-
vezésre vonatkozó javaslatait. Lét-
rejön a Gondnoksági Csoport, ebbe 
tömörítik a város intézményeiben 
dolgozó szakembereket, akik ettől 
kezdve csapatban dolgozva, együtt-
működve képesek lesznek olyan 
munkák elvégzésére is, amit eddig 
külső vállalkozókkal oldott meg a 
város. Ez egy jelentős költségcsök-
kentő lépés, amit továbbiak fognak 
követni majd.
A Képviselő-testület módosította a 
helyi szociális és gyermekvédelmi ren-
deleteket, növelve a szociális támo-
gatásokat és a támogathatók körét. 
Elfogadták a Gyere Be Ház beszá-
molóját, aminek működését a 2025. 
évben is biztosítják, lehetőséget adva 
a tizenéveseknek szabadidejük hasz-
nos eltöltésére. Pályázatot írnak ki 
az 5. gyermek háziorvosi körzet el-
látására. Gépjárművet biztosítanak 
a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
számára. Elfogadták a peres ügyek-
ről szóló beszámolót, meghatározták 
a következő fél év testületi üléseinek 
idő- és napirendi pontjait. Megha-
tározták a polgármester illetményét 
és az alpolgármesterek tiszteletdí-
ját, elfogadták a polgármester jövő 
évi szabadság-ütemezését, valamint 
döntöttek arról, hogy egy havi juta-
lomban részesítik az október 1. után, 
az új testület megalakulását követő 
időszakban végzett munkájáért.

Fotó: Tóth Gábor, dunaharaszti online
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Elkészült az 510-es út 
Taksony felé vezető 
szakasza a kerékpársáv-
okkal együtt!
A Magyar Közúttal közösen aszfaltoz-
tuk újra a gépjárművek számára az 
utat az új kerékpársávok mellett, mert 
nem szerettük volna, hogy a gépkocsi-
vezetők az új kerékpársávon kerüljék 
ki az úthibákat. 
A biztonságosabb közlekedést szolgáló, 
bukkanóktól, kátyúktól mentes, sárga 
jelzéssel elkülönített kerékpársávok 
építése fontos, máris sokan használják.
Egy nagyobb koncepció része a most 
megépült szakasz az 510-es út mentén. 
Továbbra is fogunk kerékpársávokat, 
illetve, ha elegendő hely áll rendelke-
zésre, kerékpár utakat építeni.

Mesés Karácsony
Haraszti nyertese van a Csukás Me-
serádió “Mesék a karácsonyfa alól” 
című meseírópályázatának!
Adorján Gyula, a Dunaharaszti Váro-
si Rendészet munkatársa nyerte el az 
első díjat, Karácsonyi álom
c. meséjével! Gratulálunk! 

Fázós, hideg este volt. A karácsonyi ég-
bolt mosolyogva szülte meg csillagfényű 
díszeit, s ahogy a fagyos szívű manó 
nézte őket, hallani vélte suttogásukat. 
A kivágott fák behavazott tuskóira kü-
lönböző figurákat rajzolt. Mielőtt ujjai 
teljesen elfagytak volna, összeborzongva 
húzta szorosabbra megkopott kabátját, és 
elindult. Lábai alatt dallamos ropogássá 
formálódtak lyukas cipőjének nyomai. 
Egyhangú sétáját fagyott gyöngyként 
tették változatossá gyermekkori emlé-
kei. Újra átélte azokat az estéket, ami-
kor ajándékcsomagolás neszeit kémlelve 
tapasztotta hegyes füleit az emberek ott-
honának ajtajára. Jókora orra élvezet-
tel szívta magába a friss fenyőillatot, s 
míg lába előtt a kivágott erdő szomorú 
rönkjeit nézte, egyre hallhatóbbá vált egy 
furcsa, ismeretlen hang. Valahonnan 

messziről, a viháncolva aláhulló hópely-
hek függönyén túlról érkezett, és egyre 
erősebben markolta a mindig morcos 
manó magányos szívét.
– Vajon mi a csuda lehet ez? Talán a 
hegyi troll? Egy kobold, vagy egy elté-
vedt ember gyerek? – szaladt ki a szá-
ján, és meggyorsította lépteit.
Kissé távolabb, egy reszkető bokor ágai 
alatt csenevész fenyő sírdogált. A manó 
lépteit hallva kiegyenesítette vékonyka 
törzsét, és könnyei közt ijedten kérdezett.
– Üdvözöllek idegen! Mondd, értem jöt-
tél?
A kis fenyő ártatlan kérdésére a fagyos 
szívű manó dühödten válaszolt:
– Nem! – vágta rá azonnal, s hatal-
mas kalapját szemébe húzva, mérgesen 
nézett körbe. A környék néptelen volt. 
Alighogy visszafordult, a kis fenyő ki-
nyújtotta ágait, s mielőtt a hold rácso-
dálkozott volna, már a manó karjai 
közt reszketett. A könnyektől ázott ágak 
érintésétől olvadni kezdtek szívének jég-
csapjai. A magány, mely addig lelkében 
lakozott, köszönés nélkül, némán távo-
zott. Az emberek által gyakran kigúnyolt 
„odúlakó” számára a faluba vezető út 
veszélyesnek tűnt. Kabátja alatt a kis 
fenyő ágai ernyedten lógtak, gyöke-
reiről potyogott a föld, s a lábnyomok 
mellett szétszóródva, a völgy pereméig 
kísérte őket. A házak ablakából szökött 
fények óvatosságra intették a manót. 
Közelebb lopakodva izgatottan hallgat-
ta a kiszűrődő nevetést, a vidám kará-
csonyi dalokat, s riadtan vette észre, 
hogy a fenyő már nincs vele. Kalapját 
dühösen hajította félre, kabátját mo-
rogva fordította ki, de a kis fát sehol 
sem találta. Tanácstalanul forgott kör-
be-körbe, aztán futni kezdett. A felhők 
hosszasan figyelték fáradt zihálását, s a 
hold fényárba borította a letaposott ös-
vényt, amikor elveszett társára rátalált. 
Az égig magasodó hegycsúcs, de még a 
szelíden nyújtózó dombok sem láttak oly 
boldogságot, mint amit a fenyő érzett, 
amikor a fagyos szívű manó magához 
ölelte. Kipirosodott orral sietett vissza a 
faluba, s közben úgy szorította a kis fát, 
hogy az alig kapott levegőt. A házak kö-
zelébe érve boldog mosollyal fürkészték a 
bentiek életét. Az elsőben plafonig nyúj-
tózó karácsonyfa alatt, vidáman éneklő 
gyerekek játszadoztak. A másodikban 
étellel, itallal megrakott asztal mögött 
kövér fenyő ácsorgott, míg a harma-
dikban pislákoló gyertya lángja mellett, 
elnyűtt, vékony ruhácskában szunyókált 
egy sápadt arcú kisfiú.
A durva deszkákból eszkábált polcon ma-
gányos táncát járta gyertyájának láng-

ja, s fázós rongyaiban illatos kolbászról 
álmodott. Az ablak repedezett lécein túl, 
a kis fenyő könnyeivel küzdve fordult 
barátjához:
– Hazaértem!
E szó nyomán hirtelen ragyogni kezdett 
az épület. Varázslatos fényben úszott a 
kert, a düledező kerítés, csalafinta mo-
sollyal csorogta körbe a mindig morcos 
manót, s míg körötte megszűnni látszott 
az idő, úgy érezte, többé már nem kell 
bánkódnia semmin sem. Fagyos szívé-
nek töviskoszorúi hatalmas robajjal re-
pültek szerteszét.
Az elhanyagolt, romos épület újjászü-
letett, s a terített asztal jobbnál jobb 
falatokkal telt meg. A csenevész fenyő 
büszke fává érett, s az árva fiú mellé lib-
bent. Égi fényben úszó ágait a gyermek 
vállaira tette, s a ráboruló csendben szí-
vét megölelte. Mosolyával a múlhatat-
lan szeretet melege költözött a házba. A 
különös fény kis ideig némán tündökölt, 
majd halványulni kezdett. Erőtlen kö-
szönömmel a száján emelte le kalapját a 
manó, s míg a fénynek búcsút intett, az 
végleg kialudt. A fenyő szépen feldíszí-
tett ágát magasra emelte, s halkan szólt, 
az alvót nehogy felijessze.
– Karácsony van barátom! Ilyenkor bár-
mi megtörténhet!
A sírdogáló kis fenyőből lett büszke ka-
rácsonyfa a világ összes örömét meg-
mentőjének szívébe költöztette.
A hajnali nap első sugarai vidám tán-
cot lejtve bujkáltak át a manó sötétítő-
jének résein.
– Bár igazán szép, mégiscsak álom volt 
minden – suttogta, s nagyot nyújtózva 
ablakához lépett.
Attól, amit a jégvirágokkal díszített üve-
gen túl látott, földbe gyökerezett a lába. 
A kivágott erdő behavazott tuskói tele 
voltak firkálva különböző figurákkal. 
Hát, ilyen volt a manó legszebb karácso-
nya! Azóta embernek, koboldnak, manó-
nak, vagy trollnak gyakran mondogatja:
– Ahogy a karácsony a szeretet, és az 
ajándékozás ünnepe, éppen úgy a csoda, 
és a káprázat földi éjszakája!

DUNAHARASZTI HÍREK
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A Polgármesteri fogadó órákon, valamint a Szociális- és 
Egészségügyi Bizottság ülésein számos alkalommal szem-
besültünk az idős, magányos, hozzátartozók nélkül élő 
haraszti lakosok nehézségeivel. Sajnos előfordult olyan 
eset is, amikor nem a mindennapos megélhetés gondjaival 
kerestek meg bennünket, hanem rosszindulatú személyek 
hálójába kerültek a panaszosok. A csalók az ingatlan meg-
szerzésének érdekében eltartási szerződést kötöttek idős, 
kiszolgáltatott emberekkel, majd elhanyagolták őket, nem 
adtak számukra valós gondoskodást.
Ennek a problémának az orvoslására jogalapot teremt a 
már két éve, 2022. december 21-én elfogadott rendelet, 
amely az idős kérelmező és az Önkormányzat között élet-
járadéki szerződés megkötését biztosítja. Dr. Válóczi- Hir-
ják Gabriella aljegyző asszonnyal beszélgettünk, hogy a 
részletekről informálhassuk Önöket.
DH: Kik vehetnek részt az életjáradék programban 
és hogyan történik az eljárás?
VHG: Minden nyugdíjkorhatárt betöltött, dunaharasz-
ti lakcímkártyával rendelkező lakos kérelmezheti nyom-
tatvány benyújtásával az Életjáradék Programban való 
részvételt, de hangsúlyozom, hogy ez a kérelem nem je-
lent azonnali jogosultságot. Részletesen megvizsgáljuk a 
kérelmező érdekében a körülményeket mind a kérelmező 
személyére, mind pedig a tulajdonában lévő ingatlanra 
vonatkozóan. Csak akkor készítjük el a szerződés terveze-
tet, ha minden feltétel teljesül és a szerződés aláírásának 
pillanatáig mindkét fél visszaléphet. Tehát amennyiben 
a vizsgálat során minden rendben van, akkor még nem 
ajánlattétel történik, hanem szerződés tervezet, ez jogilag 
fontos különbség.
DH: Mit jelent ez pontosan, mit vizsgál az Önkor-
mányzat a kérelmező személyével kapcsolatban?
VHG: A kérelmezőnek személyesen kell kitöltenie a nyom-
tatványt, melyben több témában nyilatkoznia kell. Van -e 
tartozása, van -e köteles részre jogosult hozzátartozója, tör-
vényes örököse. Ha van köteles résre jogosult, akkor neki 
írásbeli szerződésben kell biztosítania, hogy lemond a kö-
teles részről, nincs követelése. Az Önkormányzat ehhez a 
szerződéshez is ügyvédi segítséget nyújt. A rendelet azt is 
figyelembe veszi, hogy a kérelmező egyedülálló, vagy házas 
családi állapotú -e. Amennyiben házasok igénylik az életjá-
radékot, akkor közösen kell rendelkezniük és a közösen kell a 
szándékot kifejezniük. Mivel ügyvédi ellenjegyzéshez kötött 
a szerződés, az ügyvédnek kötelező vizsgálnia a kérelmező 
vagy kérelmezők belátási képességét. Nem állhat gondnok-
ság alatt az életjáradéki szerződést kötő idős személy, belá-
tási képességeinek teljes birtokában, kizárólag saját akara-
tából, befolyásolás nélkül dönthet a szerződésről.
DH: Milyen feltételeknek kell megfelelnie az in-
gatlannak?
VHG: A kérelmező 1/1 tulajdonában, vagy házasok ese-
tében kettejük tulajdonában lévő ingatlanra köthető szer-
ződés. Minimum komfortos, legalább 30 nm nagyságú, 
kizárólag lakás, lakóház, vagy családi ház és udvar meg-
nevezésű ingatlanról lehet szó, ezt az ingatlan nyilvántar-
tásban a földhivatali bejegyzésnél tudjuk ellenőrizni. Csak 
a kérelmező lakhat az ingatlanban, oda más nem lehet 

bejelentve és nem lehet semmilyen gazdasági társaságnak 
székhelye, vagy telephelye. Fontos, hogy nem lehet közüze-
mi díjhátraléka, per-, teher- és igénymentesnek kell lennie 
az ingatlannak, ez szintén látható a tulajdoni lapon. Csa-
tolnia kell a kérelem mellé a közüzemi nullás igazolásokat, 
társasház esetén a közös költség nullás igazolását. Tulaj-
doni lapot és az Önkormányzat felé a tartozásmentességet 
nem szükséges csatolni, ezeknek az információknak birto-
kában vagyunk.
DH: Az életjáradéki szerződés milyen jogokat biz-
tosít a kérelmezőnek?
VHG: Az életjáradéki szerződés holtig tartó ingatlan haszná-
lati jogot és életjáradéki jogot biztosít. Vagyis az idős személy 
a megszokott körülményei között lakásában vagy házában a 
saját bútorai között él tovább a szerződés megkötését kö-
vetően. Az életjáradék kifejezetten pénzösszegről szól, nem 
eltartásról. Az eltartási szerződés teljesen más, ott személyes 
gondoskodás, pl. étel vagy nyaralás biztosításáról van szó. Az 
életjáradéki szerződés megkötése után egyrészt egy egyszeri 
nagyobb összeg jár, ez egy külön támogatás, ami az ingatlan 
forgalmi értékének 5 %-a, másrészt havonta fix pénzösszeget 
kap az illető. A kérelmező életkorától és az ingatlan forgalmi 
értékétől függ a havonta az Önkormányzat által átutalt ösz-
szeg nagysága. A szerződés megkötése idejében betöltött élet-
kor számít, a sáv nem változik. Tehát ha valaki pl. 65 évesen 
köt életjáradéki szerződést, akkor 10 év múlva is ugyanabba 
a kategóriába tartozik. Az inflációt azonban követi az összeg 
nagysága. Fontos, hogy az életjáradéki jog nem örökölhető, 
de ha pl. a házastársát elveszíti az illető, akkor az összeget te-
kintve nem változik semmi, ugyanúgy továbbra is biztosított 
számára a havi életjáradék. Az ingatlanban lévő ingóságokkal 
a kérelmező szabadon rendelkezik, természetesen meghatá-
rozhatja, hogy mi történjen velük elhunytakor.
DH: Milyen kötelezettségekkel jár a szerződés?
Az életjáradéki szerződés szerint az ingatlant nem adhatja 
bérbe és nem adhatja át más használatába. Köteles fenn-
tartani az ingatlan megfelelő állapotát, ezt az Önkormány-
zat fél évente ellenőrzi, valamint a szerződőnek kell fizetnie 
a közüzemi számlákat és a fenntartással járó költségeket.
DH: Ki lesz a tulajdonosa az ingatlannak? Ki fizeti 
a szerződéssel járó ügyvédi költségeket?
VHG: A Polgári Törvénykönyv által szabályozott életjára-
déki jogviszony szerint a szerződés aláírásával az Önkor-
mányzat azonnal tulajdonosság válik, ez a tulajdoni lapon 
feltüntetésre is kerül. Az Önkormányzat, mint tulajdonos, 

Dunaharaszti Életjáradék Program – biztonság 
az időskori nyugdíjasok számára
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Gondolatok 
az új esztendőre

Az evangélikus hagyományban van 
egy számomra kedves gyakorlat. Min-
den évben világszerte megjelentetnek 
egy kis kiadványt, Magyarországon 
Útmutató a neve. Ebben a könyvecs-
kében minden napra van néhány bib-
liai ige, minden hétre, hónapra, sőt 
még az aktuális évnek is van jelmon-
data. A 2025. esztendő igéje Pál apos-
tol 1. Thesszalonikai levele, 5. fejezet 
21. verse: „MINDENT VIZSGÁLJA-
TOK MEG: A JÓT TARTSÁTOK 
MEG.” 
A bibliatudósok szerint valószínű, 
hogy ez a levél a legősibb újszövet-
ségi irat. Pál apostol meglátogatta a 
thesszalonikai keresztény közösséget, 
megtapasztalta a hitük elevenségét, 
elkötelezettségüket Krisztus iránt. 
Távozása után megírta a levelét, ösz-
szegezve a tapasztalatait, megerősíti a 
tanítását. Ebben a korban (kb Kr.u. 
50) viszonylag jó világ volt a Római 
Birodalomban, így Thesszalonikiben 

is. Persze sose volt egyszerű megél-
ni a hitet. Jó és rossz időkben is fi-
gyelni a Teremtő, Megváltó szavára, 
ez kihívást jelent. Fontos az apostol 
figyelmeztetése: mindent vizsgáljatok 
meg. Mit jelentsen ez a felhívás a 21. 
század embere számára? A keresztény 
hit nem a hiszékenység hite. Áldott 
emlékű professzorom mondta: min-
den hit annyit ér, amennyi kételkedés 
van mögötte. Kérdéseim vannak saját 
magam felől? Ki vagyok én, miért va-
gyok itt, ebben a helyzetben? Senki 
nem kérte a maga életét, azt kaptuk. 
Józan belátás lehet, hogy felismerem 
teremtményi voltom. A másik ember-
ben is megláthatom a teremtettségét. 
A hitben felismerem, hogy a bűntől, 
haláltól megváltott vagyok, minden 
embertársammal együtt. A teremtett 
világ is tanúskodik az Alkotójáról. A 
testi-lelki törvények csodálattal tölt-
hetnek el. Minden természettudomány 
megpróbál titkokat fejteni, hogy egyre 
élhetőbb legyen a világ. A tudásunk-
nak köszönhetően egy csomó be-
tegséget tudunk gyógyítani. Meny-

nyi-mennyi megalkotott eszköz segít 
a komfortosabb élethez. Realista va-
gyok. Nem tudok elmenni a tények 
mellett: ebben az évben is vannak 
háborúk, ezernyi gonoszság, politi-
kai feszültségek, emberi nyomorú-
ságok. Ma sem hiábavaló az apostol 
figyelmeztetése: „ a jót tartsátok 
meg”. A kérdés már csak az, hogy 
mi a jó? Hitem, meglátásom szerint 
minden jó, ami belesimul Isten aka-
ratába. Minden jó, ami az emberért, 
a teremtett világért van. Tartsunk 
meg mindent, ami jó, és akkor talán 
lesz egy jobb esztendőnk!             

Varsányi Ferenc

DUNAHARASZTI HÍREK

Caravaggio: Hitetlen Tamás

védi az ingatlanban lakó személy jogait, amelyet számára 
a szerződés biztosít. Jogilag tehát lehetetlenné válik, hogy 
az ingatlant esetleges rossz szándékú emberek megszerez-
zék az idős embertől, akit aztán magára hagynak, nem 
gondoskodnak róla. Az Önkormányzat azonnal biztosítást 
is köt az ingatlanra, aminek a díját fizeti, mint ahogyan az 
eljárás minden ügyvédi költségét is.
DH: Mi történik akkor, ha tartozás áll fönn, vagy 
komoly változás történik az idős ember egészségé-
ben és esetleg idősotthonba kell vonulnia?
VHG: Azért is fontos ez a program, mert Dunaharasztin 
a látókörünkbe kerülnek a rászoruló idősek, így a szociális 
háló jobban tudja őket védeni és segíteni. A rendelet lehe-
tőséget ad arra, hogy egyszerűen fogalmazva „előleget” ve-
gyen fel az idős személy a számára járadékként kifizetendő 
összeg terhére és azzal egyenlítse ki tartozását, vagy tudja 
az idősotthonba a helyét befizetni. Ha a szerződött esetleg 
később úgy dönt, hogy idős otthonban szeretne lakni, akkor 
előre kérheti maximum 36 hónap havi életjáradékának dí-
ját. Ahogy az tartozást fedező összeg kifizetésre kerül, vagy 
letelik a max. 36 hónap, továbbra is kaphatja a havonkénti 
összeget a számlájára. Az idősotthon rendszeres havi díját 
azonban idős személynek kell fizetnie a bentlakás kezdetétől.
DH: Előfordulhat, hogy festetni kell, tatarozni. Ha 
nagyobb felújítás szükséges a ház állagmegóvása 
érdekében, mit tehet a szerződött idős személy?
Ha az állagmegóvás érdekében szüksége van egy nagyobb 
összegre a szerződőnek, ebben az esetben is van megoldás, 
csak fel kell venni a kapcsolatot a szociális osztállyal, akik 
meg fogják találni a legjobb megoldást. Ebben az esetben 
is lehetőség van megelőlegezett összegről, amit előre felve-
het a szerződött személy meghatározott keretig. 

DH: Mit kell tennie annak, aki szeretné kérelmez-
ni az életjáradéki programban való részvételt? Ho-
gyan történik az eljárás?
VHJ: A kérelmezőnek a szociális ügyintézőinkkel kell felven-
nie a kapcsolatot, hogy a szükséges nyomtatványt kitöltse 
és az igazolásokat is benyújtsa.  Ha ezek rendben vannak, 
a következő lépés, hogy hivatalos értékbecslő méri fel az 
ingatlan értékét, majd elkészül a szerződés tervezet a kére-
lem benyújtásától számított 30 napon belül. A szerződés-
tervezetről a kérelmezőnek 15 napon belül nyilatkoznia kell, 
hogy elfogadja -e a feltételeket, ha nem nyilatkozik, akkor 
visszavontnak kell tekinteni a kérelmet és a szerződés nem 
jön létre. Maximum 180 nap alatt lezajlik a teljes eljárás. 
Arra biztatok mindenkit, hogy érdeklődjön, vegye fel a kap-
csolatot a szociális ügyintézőinkkel, hogy segíteni tudjunk.
Kindertné Döme Orsolya szociális ügyintéző
tel.: 06 24 504-424 e-mail: domeorsolya@dunaharaszti.hu
Fülöp Izabella szociális ügyintéző
tel: 06 24 504-424, 06 70 797-3803

Hazay

Keresztény szemmel
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Minden kedves Olvasónknak olvasmá-
nyélményekben gazdag új esztendőt 
kívánunk! Kölcsönözhető könyvekből 
ebben az évben sem lesz hiány. Emel-
lett igyekszünk tartalmas programok-
kal szolgálni a hozzánk ellátogatók-
nak. Híreinkről, rendezvényeinkről a 
könyvtár honlapján: www.dhbiblio.hu 
és Facebook oldalunkon tájékozód-
hatnak: https://www.facebook.com/
dhbiblio.

Irodai szolgáltatásaink változatlan 
áron érhetőek el: https://dhbiblio.
hu/szolgaltatasok/ , az Arcanum 
adatbázishoz pedig továbbra is ingye-
nes hozzáférést biztosítunk: több száz 
hazai tudományos- és szakfolyóirat, 
heti- és napilap olvasható asztali gé-
peinken. Lexikonok, írói életművek, 
családtörténeti kiadványok, történel-
mi monográfiák, VersTár áll majd ku-
tatni vágyó olvasóink rendelkezésére: 
https://www.arcanum.com/hu/.

Mini Galériánkban januárban még 
megtekinthetik Volker Schwarz fes-
tőművész alkotásait. A somlói mű-
vésztelepen született képek egészen a 
hónap végéig lesznek elérhetőek.

Január 9-én délelőtt 10:00-től 
12:00 óráig Manóvár(ó) a legkiseb-
beknek! Bábozás, mondókázás és sok 
szép mesekönyv segítségével szeret-
nénk felkelteni érdeklődésüket a köny-
vek és az olvasás iránt.

Január 23-án délután 18:00 órai 
kezdettel író-olvasó találkozójára invi-
táljuk Önöket:
„Tapodi Brigitta vagyok, 1977-ben 
születtem Budapesten. Dunaharasztin 
élek a családommal és a kutyánkkal. 
Egy középvállalkozásnál dolgozom, 
mint HR és marketing koordinátor. 

Szabadidőmben történelmi-romanti-
kus regényeket és novellákat írok. 
Az írói lét rögös útján egy véletle-
nül előkerült családi okirat indított 
el, amelynek során családfakutatásba 
kezdtem. Első regényem, a Szárhegy 
öröksége ezt a témakört járja körbe egy 
fiatalos, lendületes történetbe ágyazva. 
Ezt követően további köteteim jelentek 
meg, úgymint A hajtű, az Amit örökül 
kapsz, illetve a legfrissebb, idén nyá-
ron az Utak, sorsok, emlékek krónikái 
novelláskötet. Mindegyik történelmi 
vonatkozású elbeszélés, de erősen jelen 
van bennük a jellemfejlődés, a termé-
szet iránti szeretetem. Mélyükön ott 
lapul a kérdés: mihez kezdünk a nem-
zedékről nemzedékre átöröklődő örök-
ségünkkel? Írásaimban jellemzően erős 
női karaktereket alkotok, és az ő szem-
szögükből mesélek el élettörténeteket, 
emberi sorsokat. 
2015-ben a Történelmiregény-írók 
Társaságának rendes tagja lettem. A 
társaság minden évben kiad egy novel-
láskötetet. Ezekben az antológiákban 
számos novellám helyet kapott. Írtam 
a magyarországi németek kitelepítésé-
ről, a kényszermunkára ítéltek meg-
próbáltatásairól, Semmelweis Ignác 
életéről, Brunszvik Terézről és mun-
kásságáról, Teleki Blankáról. 
Szabadidőmben nagyon szeretek olvas-
ni, kézimunkázni, túrázni. Ezen utóbbi 
tevékenységeim rendszeres ihletforrá-
sul szolgálnak az elbeszéléseimhez. Az 
írás és az élet ugyanis egymástól elvá-
laszthatatlanok: számos hosszabb vagy 
akár rövidebb történet egy-egy családi 
kirándulás alkalmával született meg.”
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 
A program ingyenes, de regisztrációs 
jegyhez kötött, amit a könyvtár nyit-
vatartási idejében igényelhetnek. (htt-
ps://moly.hu/alkotok/tapodi-brigitta)
                       
Január 30-án Társasjáték klubunk 
várja játékos kedvű vendégeit. Pró-
báljanak ki minél több játékot! A 
program 16:00 órától 18:00 óráig tart.

Dunaharaszti Városi Könyvtár TÜDŐSZŰRÉS

FELHÍVJUK
A LAKOSSÁG 
FIGYELMÉT,
hogy
2025. január 6. és 
február 6. között

TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK!

A vizsgálat ideje naponta:

Hétfőn 12:00 – 18:00 óráig
Kedden 8:00 – 14:00 óráig
Szerdán 12:00 – 18:00 óráig
Csütörtökön 8:00 – 14:00 óráig
Pénteken 8:00 – 14:00 óráig

A tüdőszűrés helye:
Dunaharaszti József Attila 
Művelődési Ház
Dunaharaszti, Táncsics Mihály u. 2.

A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT 
LAKOSSÁG SZÁMÁRA 
AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti 
lakosoknak évente egy alkalommal 
továbbra is ingyenes! 40 éves 
kor alatt, illetve foglalkozás-
egészségügyi alkalmasság céljából 
a vizsgálat díja 1.700 Ft, mely a 
NEAK által országosan elrendelt 
összeg. Ebben az esetben postázzuk 
az eredményt egy felbélyegzett 
válaszboríték ellenében. A befizetés 
a szűrőállomáson kapható csekken 
történik, postai befizetés vagy 
utalás módján. A 14-18 év közötti 
gyermekek szűrése nem végezhető, 
a belügyminiszter 102/2023. (XII. 
29.) BM rendelete, 18/1998. (VI. 3.) 
NM rendelet módosítása alapján. 
A törvény által kötelezetteknek a 
vizsgálat természetesen ingyenes.

Panasz nélkül is lehet beteg!
A vizsgálat alkalmas a TBC illetve 
sok más tüdőbetegség időben 
történő felismerésére!

Kérjük, a vizsgálatra hozza magával 
TB kártyáját, lakcímkártyáját, 
személyi igazolványát, illetve ha 
van az előző évi tüdőszűrő igazolást!

Dunaharaszti - 2025. január 9
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Sikerekben gazdag, boldog új évet kí-
vánunk minden kedves látogatónknak! 
Idén is dolgozunk rajta, hogy renge-
teg izgalmas és sokszínű programot 
kínálhassunk Önöknek, melyek között 
mindenki megtalálhatja a számára leg-
érdekesebbet, legyen szó kulturális, szó-
rakoztató vagy közösségi eseményekről. 
Várjuk Önöket szeretettel, hogy együtt 
tegyük különlegessé az új esztendőt!
Újabb kiállításra hívjuk a művészet sze-
relmeseit! Január 11-én nyílik meg a sa-
játos hegedűjátékáról és nyughatatlan 
kísérletező kedvéről ismert Kézdy Luca 
kiállítása a Laffert Kúriában. A meg-
nyitó után, a művésznő Santa Diver 
nevű formációjával kedvez a füleknek is.
Lépjen be egy csodálatos világba, ahol 
a képzelet valósággá válik! Az Álmok 
Bábszínháza varázslatos története el-
repíti a nézőket egy olyan helyre, ahol 
minden lehetséges. Különleges bábok, 
lenyűgöző látványvilág és szívmelenge-
tő üzenetek várják a kicsiket és nagyo-
kat egyaránt.
A Polárka egy szívmelengető törté-

net, ami egy jegesmedvéről szól, aki az 
Északi-sarkon élve úgy érzi, változtat-
nia kell önmagán, mert nem elégedett 
a külsejével. Egy varázsló segítségével 
sikerül is megváltoznia, ám ekkor rá-
ébred, hogy a legnagyobb érték az, ha 
elfogadjuk magunkat olyannak, amilye-
nek vagyunk. A mese nemcsak a gye-
rekeknek tanít fontos leckét az önelfo-
gadásról, hanem a felnőttek számára 
is értékes, elgondolkodtató és inspiráló 
üzeneteket közvetít. Várjuk szeretettel 
a kicsiket és a nagyokat január 18.-án 
a Laffert Kúriában! Bővebb információt 
a pontos időpontról és a jegyekről az 
esemény közeledtével a közösségi olda-
lainkon találhatnak! 

2025-ben is elvégezhetik a Művelődési 
Házban az éves tüdőszűrő vizsgálatot 
január 6. és február 6. között! Hétfőn, 
szerdán, pénteken 12:00-18:00 óráig, 

kedden, csütörtökön pedig 8:00-14:00 
óráig várjuk Önöket!
Az „Engedd el!” mantra sokak számára 

jól ismert, de vajon mit is jelent valójá-
ban az elengedés, és hogyan valósítható 
meg? Péterfi Judit riporter-műsorveze-
tő saját életének hullámvölgyein keresz-
tül vizsgálja meg ezt a kérdést, őszintén 
feltárva magánéleti és szakmai tapasz-
talatait január 17-én a József Attila 
Művelődési Házban a „Szabadulás a 
lelki terhek fogságából” műsor keretein 
belül. Az országos turné során hiteles 
szakemberek és ismert közéleti szemé-
lyiségek segítségével járják körbe az 
elengedés folyamatát és az önismeret, 
önreflexió, családi minták, párkapcsola-
ti döntések, valamint viselkedési sémák 
szerepét. A szakértők gyakorlati meg-
oldásokat és eszközöket kínálnak, hogy 
az elengedés ne csak átmeneti, hanem 
tartós legyen. Péterfi Judithoz Dr. Bel-
ső Nóra és Pataki Zita is csatlakozik. 
Jegyek online az in-time felületén meg-
vásárolhatóak!

Január 18-án 18 órától Nagyváradi Er-
zsébet Jászai Mari-díjas színésznő IMA-
gináció című monodrámáját tekinthetik 
meg a Laffert Kúriában. Kis ízelítő mi-
ről is fog szólni: Lelkünk elszorul, sze-
münket könnyek borítják, képzeletünk-
ben jelenetek százai-ezrei jelennek meg, 
szépség, szeretet, jó, rossz emlékek, 
néha harag, viharok, sértettség, le nem 
zárt történetek, de mindig fájdalom, 
mindig fájdalom, mindig szembenézés, 
találkozás az élet legnagyobb kérdésé-
vel, miért van minden, mi az értelme, 
hogy itt vagyunk és elmegyünk, miért 
nő a fű, hogyha majd leszárad, miért 
szárad le, hogyha újra nő…
A 2025-ös évben is folytatódik a Zene 
Habbal kávéházi program a Laffert 
Kúriában! Január 21-én Flóris Szilárd 
zongoraművész teremti meg a jó han-
gulatot. Az előadó életében alapvető-

en a klasszikus zene a meghatározó, 
azonban a „könnyű zene” világában is 
koncertezik. Művészetét erősen áthatja 
a spirituális irányultság, amelyben az 
improvizáció és az „improvizatív kom-
ponálás” állandó visszatérő elemként 
jelenik meg.
Prieger Zsolt és Magyar Bori Szerb 
Antal-fantáziája költőien szürreális és 
roppant realista: akusztikus, illetve ve-
tített képek, városok, történetek, sze-
relmek és szeretett irodalmak váltják 
egymást. Bejátszásokkal, klasszikus és 
popkulturális zenei elemekkel, vetítés-
sel, improvizációval teli látomás, amely 
kihagyhatatlan irodalmi, zenei és filo-
zófiai élményt nyújt. Az előadás janu-
ár 31-én kerül megrendezésre a Laffert 
Kúriában.
Ismét vásárra invitáljuk Önöket február 
4-én 9:00-12:00 óra között a József At-
tila Művelődési Házban.
Házasság Hete a Laffert Kúriában: Egy 
hét, ami a szeretetről, kapcsolatokról és 
a házasság ünnepléséről szól
Csatlakozzanak a Házasság Hete prog-
ramsorozathoz, ahol változatos ese-
ményekkel és inspiráló előadásokkal 
várunk mindenkit, akik szeretnék meg-
élni, megérteni és ünnepelni a házasság 
intézményét február 7. - 14. között!
Az események között olyan különleges 
előadásokkal készülünk, mint Pilát Gá-
bor, párkapcsolati tanácsadó beszél-
getése a közönség kérdéseinek megvá-
laszolásával és Laár András ’Hogyan 
éljük túl a házasságot humoros, saját 
tapasztalatain alapuló műsorszáma.
A hét során esküvői divatbemutatóra 
is sor kerül, ahol a legfrissebb tren-
dek mellett a klasszikus elegancia va-
rázsa is megelevenedik. Továbbá egy 
esküvői fotós kiállítás is várja a láto-
gatókat, amely gyönyörű pillanatokat 
elevenít fel.
Még számos izgalmas program várja 
Önöket, amelyek során a házasságot 
nemcsak ünnepeljük, hanem mélyebb 
megértésére is törekszünk. Legyen szó 
friss házasokról, hosszú évek óta együtt 
élő párokról, vagy azokról, akik még 
csak tervezgetik a nagy napot – ez a 
hét mindenki számára tartogat valami 
különlegeset!

Várjuk Önöket szeretettel! Ünnepel-
jük együtt a házasságot és az össze-
tartozást!

Bővebb információkat az esemény kö-
zeledtével a Laffert Kúria facebookon 
oldalán találhatnak.
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Idén decemberben a bécsi városháza 
báltermében léphetett színpadra a 
dunaharaszti Blumenstrauss Kórus, a 
soroksári Grassalkovich Antal Általá-
nos Iskola gyermekkórusával közösen. 
Pályafutásuk talán legfontosabb kon-
certjét heteken-hónapokon át tartó 
felkészülés előzte meg, de a beszámo-
lókból tudjuk: nagyon is megérte.
Szeptemberben érkezett a hír: a szer-
vezőknek megküldött beszámolók és 
hanganyag alapján a Blumenstrauss 
Kórus is meghívást kapott a „42. 
Internationales Adventsingen” nevű 
bécsi nemzetközi kórusfesztiválra, a 
soroksári Grassalkovich Antal Általá-
nos Iskola Borhy Csilla által vezetett 
gyermekkórusával karöltve.
A szervezők kérésének megfelelően 
a Blumenstrauss műsorába magyar 

és német nyelvű adventi és karácso-
nyi dallamok is bekerültek, három-
szólamú kórusművek formájában, de 
a Grassalkovich Gyermekkórussal 
közösen is énekeltek. Zárószámként 
a szomszédjaink körében és nálunk 

is igen ismert, Leise rieselt der Sch-
nee… kezdetű karácsonyi dalt adták 
elő, amelynek különlegessége az őket 
segítő, a gyermekkórus tagjaiból álló 
csengőzenekar volt. De nem csak 
csengők hangja kísérte a műveket: 
Hommer Zsuzsanna karnagy zongo-
rán, Gerencsérné Seres Orsolya csel-
lón, Valentin István pedig hegedűn 
segítette a kórusokat. 
A két karnagy egybehangzó vélemé-
nye szerint mindkét kórus életének 
egyik, ha nem a legjobb teljesítmé-
nyét nyújtotta a Wiener Rathaus 
báltermének színpadán. A közönség 
visszajelzését talán az alábbi törté-
net mutatja be legjobban: A fellépést 
követően a két kórus tagjai és kísérő-
ik, segítőik a városháza melletti kis 
utcában várták az őket szállító busz 
érkezését, mikor egy idős, osztrák 
házaspár lépett oda hozzájuk. Nem 

győztek hálálkodni a lenyűgöző él-
ményért, amit a kórusoknak köszön-
hetően átélhettek, véleményüket pe-
dig így foglalták össze: Sehr schön, 
sehr schön…

Hommer Anna

Fotó: Bujdosó Ambrus, 
Gerencsér István

A Wiener Rathaus báltermében 
lépett fel a Blumenstrauss Kórus

Dunaharaszti - 2025. január 11



12  Dunaharaszti - 2025. január DUNAHARASZTI HÍREK

Hírek a Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskolából

Tegyünk együtt MA 
a HOLNAPÉRT!

Iskolánkban nagy hagyománya van az 
újrahasznosítás jegyében szervezett 
gyűjtési akcióknak, amelyeket minden 
esetben lelkesen támogatnak diákja-
ink és szüleik egyaránt. Kezdetben az 
évente két alkalommal megrendezett 
papírgyűjtés volt az iskola környezet-
tudatos tevékenységének egyik fő véd-
jegye, de az évek során folyamatosan 
bővült a szervezett újrahasznosítási 
projektek köre. 
„A hulladék létrehozása nem feltét-
lenül rossz dolog. Az a helytelen, ha 
nem kezdünk vele semmit.” — Mark 
Stevenson
A Sulizsák programhoz 2022-ben csat-
lakozott a Kőrösi: összegyűjtjük a fe-
leslegessé vált ruhákat és textíliákat, 
ezen keresztül segítünk csökkenteni a 
textilipar okozta környezeti károkat, 
valamint növelni a ruhaanyagok újra 
hasznosítását és körforgásban tartását.
Az elektronikai hulladákok – ameny-
nyiben nem megfelelő helyre és nem 
megfelelő módon vannak kihelyezve, 
komoly környezeti károkat okozhat-
nak: veszélyes anyagokat tartalmaz-
nak, amelyek a talajba, vízbe vagy 
levegőbe kerülve szennyezik a környe-
zetet és károsíthatják az élőlényeket. 
Iskolánk 4 éve szervez elektronikai 
hulladékgyűjtést, lehetőséget bizto-
sítva a környezettudatos hulladékle-
rakásra.
Idén került kihelyezésre iskolánk por-
táján egy betétdíjas repalack-gyűjtő-
pont is, az ide leadott palackokat a 
MOHU Repontjaiban váltjuk vissza, 
a befolyt összeg pedig iskolánk ala-
pítványának bevételét növeli. Csep-

pet sem mindegy, hogy a használt 
sütőolajat mi módon dobjuk ki, emi-
att iskolánk 2021-ben csatlakozott a 
„CseppetSem!” programhoz, a Bio-
pont Kft. által szervezett használt 
sütőolaj begyűjtő kezdeményezéséhez. 
Emellett használtelem-gyűjtőpont is 
vagyunk, valamint egy jótékony célú 
kupakgyűjtő szív is található iskolánk 
területén, ahová műanyag kupakokat 
lehet helyezni.

„Mozdulj a klímáért!”
A gyűjtéseken túl is iskolánk tanulói és 
tanárai tevékenyen tesznek a környeze-
tünk védelméért és a fenntarthatósá-
gért: idén ősszel is csatlakoztunk a Ma-
gyarországi Éghajlatvédelmi Szövetség 
„Mozdulj a klímáért!” elnevezésű prog-
ramjához. Számos közös projekt segít a 
tudatosabb és zöldebb jövő felé terelni 
kis diákjainkat: a 3.c és a 4.c osztály 
tanulói magaságyásokat készítettek, va-
lamint fákat ültettek iskolánk udvarán. 
Rendszeresek a szemétszedési akcióink: 
diákjaink és pedagógusaink több zsák-
nyi szemetet gyűjtenek egy-egy alka-
lommal a járdák, utak mentén. Őszi 
termésekből és levelekből mandalákat 
készítettek a gyerekek, ezzel is tiszteleg-
ve a természet kincsi előtt. Egyet biz-
tosan ígérhetünk: nem pihenünk meg, 
egyre több hasonló programmal igyek-
szünk a környezettudatos szemléletet 
átadni a gyermekeknek, akik szeren-
csére nagyon nyitottak és befogadók, 
és örömmel vesznek részt klímavédelmi 
megmozdulásokban. Büszkék vagyunk 
rájuk! „Miután reggel gondosan rendbe 
szedte magát az ember, gondosan rend-
be kell szednie a bolygóját is.” Antoine 
de Saint-Exupéry

Madárkarácsony
Az ünnepek közeledtével karácsonyi 
történetekkel, legendákkal ismerke-
dünk. A mese mellett a környezettu-
datosság, környezetvédelem is jelen 
van a foglalkozásokon.
Az egyik alkalommal a vörösbegy 
madárkának a történetét hallgatták 
meg: Kisjézus és Mária fázik  szent 
karácsony éjjelen a jászolban, tüzet 
kellene rakni, de Mária fáradt és 
csüggedt, a körülötte lévő állatokat 
kéri, hogy segítsenek, de az egyetlen 
élőlény, aki  önzetlenül vállalkozik 
a tűz felszítására, az a vörösbegy. 
Ennek emlékére Mária megáldotta 
a kismadarat, hogy a mellén lévő 
tollazat mintáján viselje a bátorsága 
jelét, amit a Jézuska segítésére tett. 
A madarak karácsonyát is szerettük 
volna szebbé tenni, ezért a történet 
után kézműveskedésbe, barkácsolás-
ba csaptunk. Papír hengert mézzel 
kentünk meg, ezután pedig madáre-
leségbe hempergették. 
Nem maradt más hátra, mint 
madzagot erősítettünk rá és egy 
pálcát, amin meg tud pihenni a ven-
dég. A madárkalácsot kihelyeztük a 
kiskertünkbe, a védenc fánkra. Most 
hivatalból, engedéllyel jó magasra 
felmászhattak a jelentkezők, hogy 
a macskáktól biztonságos, védett 
helyre akasszák fel.
Azóta rendszeres feltöltjük a közel-
ben lévő madáretetőt, és figyeljük, 
hogy a madárkalácsunknak mi lesz 
a sorsa, ki érkezik vendégségbe ka-
rácsony közeledtével.

Kubát-Brock Enikő
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Adventi Koncert 
a Laffert 
Kúriában
Farkas Judit, a Dunaharaszti Alap-
fokú Művészeti Iskola harmonika 
tanárnője, adventi koncert keretén 
belül szervezte meg a harmonikások 
tanszaki koncertjét december 3-án 18 
órai kezdettel a Dunaharaszti Laffert 
Kúria impozáns nagyterében. 
Nagy megtiszteltetés számunkra, 
hogy vendégül látta énekkarunkat is 
ezen a rendezvényen.   A tanárnő ál-
tal vezetett Harmonikás Brass Band 
és a Dunaharaszti II. Rákóczi Ferenc 
Énekkara nem először rukkol elő kö-
zös produkciókkal a nagyközönség 
előtt. Már a tavalyi adventi időszak-
ban is négy sikeres fellépést tartottak, 
Soroksáron és Dunaharasztiban egya-
ránt megörvendeztették a zeneszerető 
közönséget csodálatos muzsikával. 
A társművészetek találkozójának is 
mondhatnánk ezt az estet. A hagyomá-
nyos, régi magyar karácsonyi dalok mo-
dern hangszerelésben és stílusban csen-
dültek fel, Baricz - Salamon Miksa 5. d 

osztályos tanuló szavalatával gazdagítva.  
Az est folyamán a zenekar megcsillan-
totta repertoárjának pár gyöngyszemét, 
mint például Harry Belafonte: Jump in 
the Line című műve, melynek fényét 
a magaslatokba emelte Kiss Boglárka 
Szonja 6.c osztályos tehetséges diákunk 
tánca. 
 Az idei közös zenélés kiegészült a 
kórus saját kis karácsonyi dalokból 
álló műsorával, amit Gondos Brigit-
ta tanárnő mellett ifjú tehetségek is 
kísértek hangszeren: Grünwald Dániel 

gitáron és Varga László 5.b osztályos 
diákjaink pedig tam-tam dobokon. Az 
énekkar lelkes tagjai elsőtől hatodik 
osztályos korosztályig minden évfo-
lyamról képviseltették magukat. 
Nagyon fegyelmezett, tehetséges, lel-
kes gyermekek, sokat gyakorolnak, 
szívesen, szorgalmasan járnak ének-
karra. Szabadidejükben időt szánnak 
a városi fellépéseken való részvételre. 
Szeretettel és szívből énekelnek. Re-
méljük sokáig öregbítik még iskolánk 
hírnevét. 

JANUÁR 22. A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én, annak emlékére, 
hogy – a kézirat tanúsága szerint – Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisz-
tázta le egy nagyobb kéziratcsomag részeként és jelölte meg dátummal Csekén a 
Himnusz kéziratát. 
Az évfordulóval kapcsolatos megemlékezések alkalmat adnak arra, hogy nagyobb 
figyelmet szenteljünk évezredes hagyományainknak, gyökereinknek, nemzeti tuda-
tunk erősítésének, felmutassuk és továbbadjuk a múltunkat idéző tárgyi és szellemi 
értékeinket.
2025-ben a kortárs magyar kulturális élet eseményei mellet bőven lesz lehetőségünk 
emlékezni a régi nagyokra is, hiszen ebben az évben lesz Jókai Mór regényíró, a 
„nagy magyar mesemondó” születésének 200. évfordulója, és több híresség születé-
sének is ünnepelhetjük 100 éves évfordulóját. A teljesség igénye nélkül: Buzánszky 
Jenő magyar labdarúgó, a nemzet sportolója, Nemeskürty István történész, iro-
dalom- és filmtörténész, forgatókönyvíró, Darvas Iván, a Nemzet Színésze címmel 
kitüntetett kétszeres Kossuth- és kétszeres Jászai Mari-díjas magyar színművész, 
Nagy László költő, Raksányi Gellért, a Nemzet Színésze címmel kitüntetett Kos-
suth- és Jászai Mari-díjas magyar színművész, Kállai Ferenc, a Nemzet Színésze 
címmel kitüntetett Kossuth- és kétszeres Jászai Mari-díjas magyar színművész.

VERS
Nagy László: 

Adjon az Isten

Adjon az Isten
szerencsét,
szerelmet, forró
kemencét,
üres vékámba
gabonát,
árva kezembe
parolát,
lámpámba lángot,
ne kelljen
korán az ágyra hevernem,
kérdésre választ
ő küldjön,
hogy hitem széjjel
ne dűljön,
adjon az Isten
fényeket,
temetők helyett
életet -
nekem a kérés
nagy szégyen,
adjon úgyis, ha
nem kérem.
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Karácsonyi vásár
2024. 12.06-tól, egy közel 400m2-es korcsolya pálya, 26 fa-
ház, 47 árus, egy nagy, fűtött melegedő sátor, színpad, tech-
nika, hat méter magas díszített karácsonyfa, 1,8km hosszú 
fényfüzér, 52 fellépő és persze, mindezek mögött közel tíz 
fős személyzet, akik a területen található infrastruktúrát 
szinte hibátlanul felépítették, működtették, takarították és 
pakolták, rámolták, amit csak ilyen esetekben szükséges.
Ez volt a 2024-es év városi záró rendezvénye, a három hé-
ten át zajló Karácsonyi Vásár.
Tavalyi évben volt az első, kicsit kisebb, talán több prob-
lémával és hibával üzemelt, de az idei évben a szervezők 
igyekeztek minden esetleges hibát időben kiküszöbölni. Azt 
hiszem, ez sikerült is!
Aki kilátogatott, csak dicsérni tudta a rendezvény szépsé-
gét, jóságát, az ételek és italok minőségét, a kínált porté-
kák sokszínűséget.
Köszönjük az önkormányzatnak, hogy támogatta a prog-
ram létrejöttét, bízunk benne, hogy találkozunk jövőre is 
a vásárban!
Ne feledjük, a közös teázásnak, forraltborozásnak nincs 
még vége, a koripálya és mellette a büfé még január végéig 
biztosan nyitva lesz!

JF
Tóth Gábor (dhonline) képriportja az eseményekről.
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2024. novemberben elhuny-
tak neve és életkora

Ambrus György   élt 77 évet
Boross Emil Ervinné élt 86 évet
Bujtásné Zörgő Szilvia élt 47 évet
Doboroczky Ferenc élt 71 évet
Dobos Józsefné élt 84 évet
Dr. Hegedűs Béla Ákos élt 68 évet
Horváth Gergelyné élt 71 évet
Jakabfi Sándor  élt 59 évet
Kakas Géza Vilmos élt 84 évet
Katona Ágnes  élt 76 évet
Kis József  élt 76 évet
Koczka Lajosné  élt 82 évet
Leéb Ferencné  élt 83 évet
Mácsai Istvánné élt 82 évet
Mészáros Pál  élt 80 évet
Pittmann Gabriella Piroska  élt 70 évet
Réder Antalné  élt 86 évet
Sommer Gyula  élt 70 évet
Stöckl György  élt 70 évet
Varga József  élt 80 évet
Zvara Emilné  élt 84 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR

Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 130
06-24-300-155

Mentők

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Kedvesek!
2024.  novemberben szüle-
tettek névsora  

Péntek Bence  11. 02.
Kovács-Nagy Erik 11. 04.
Stampfel Dominik 11. 04.
Varga Borbála  11. 05.
Ecker-Szórád Viola 11. 07.
Kékedi Konrád          11. 07.
Laczkó Ákos  11. 08.
Szentes Blanka Fédra 11. 08.
Tánczos Hanna Lara 11. 08.
Fakar-Pusztai Adrián Idrisz    11. 11.
Kucsik Dávid Dominik         11. 15.
Forgács Angéla  11. 18.
Varszámisz Szemira Freja      11. 20.
Huszák Nia  11. 21.
Kékes Alissza Liana 11. 21.
Kótis Emma  11. 22.
Sárosi Levente  11. 23.
Pintér Noel  11. 25.
Szeleczki Levente 11. 25.
Herczeg Olivér  11. 27.

A múlt hónapban tévesen jelet meg 
a született gyermek neve.
Ezúton kérünk elnézést és javítjuk:  
Piros Zita Eliza született         10.16.

Közélet
Dunaharaszti - 2025. Január16



DUNAHARASZTI HÍREK

Életem regénye
Láng András atya könyvbemutatója

Láng András atya 55 éves papi szolgá-
latának, valamint a taksonyi és a du-
naharaszti egyházközösségekben vég-
zett 30 éves szolgálatának jubileumát 
ünnepli a helyi katolikus közösség. 
Ebből az alkalomból 2024. december 
1-jén, a Szent István templomban 
10:30-kor kezdődő hálaadó szentmise 
keretén belül könyvbemutatón ismer-
hetjük meg Láng András atya élet-
rajzi könyvét, melynek címe: Életem 
regénye – avagy hogyan mutatkozott 
meg Isten gondviselő szeretete egész 
életemben.
A kötet, amelyből személyes történe-
teket ismerhetünk meg Láng András 
atyáról, sok, múltat idéző fényképet 
is tartalmaz. Nagyszülők, gyerekkor, 
iskolás évek, papi főiskola, majd az 

első szolgálati helyeken át a haraszti 
és taksonyi gyülekezetek esztendőit 
mutatja be a Dunaharasztin is köz-
tiszteletben álló atya.
A könyvben ajánlásokat olvashatunk 
Beer Miklóstól, a Váci Egyházmegye 
nyugalmazott püspökétől, dr. Szalay 
Lászlótól, Dunaharaszti polgármeste-
rétől, Kreisz Lászlótól, Taksony koráb-
bi polgármesterétől, Gerber Ferenctől, 
a Dunaharaszti Német Nemzetiségi 
Önkormányzat elnökétől, lokálpatrió-
ta önkormányzati képviselőtől, Barna 
Tamástól, a taksonyi Szent Anna Ka-
tolikus Egyházközösség világi elnöké-
től, Pozsgai Attilától, a dunaharaszti 
Nagytemplom Egyházközösség világi 
elnökétől, Bors Andrástól, a Rákó-
czi-ligeti Egyházközösség világi elnö-
kétől, valamint dr. Fajta Gabriella 
társszerzőtől, aki családjával együtt, 
generációkon át több évtizedes kap-
csolatot ápol Láng András atyával. 
Az atya kíséri az ő családjuk életét is, 

mint annyi más haraszti és taksonyi 
család életét keresztelőktől, elsőáldo-
zásokon, bérmálásokon, esküvőkön át 
a temetésekig.
A december elsejei hálaadó szentmi-
sén Láng András atya celebrál, az ál-
dozás után kerül sor a könyvbemuta-
tóra egy rövid vetítés keretében, majd 
a Mustármag Egyesület közreműkö-
désével szeretet-vendégségre várják a 
megjelenteket.

Advent beköszöntét városunk hagyo-
mányainak megfelelően a Laffert Kú-
riában ünnepeltük. A hatalmas tera-
szon december 1-jén délután 3 órától 
jótékonysági vásár várta a látogatókat 
kézműves ajándékokkal, finomságok-
kal, karácsonyi illatokkal.
A Kúria dísztermében Galó Anita kö-
szöntötte az egybegyűlteket Pilinszky 
János ünnepi idézetével, ezt követő-
en ökumenikus szertartás keretében, 

este 6 órakor Szilák-Turi Krisztina 
evangélikus lelkész, dr. Sztankó Atti-
la katolikus pap, Faragó Csaba refor-
mátus lelkész és Tisza Attila baptista 
lelkipásztor adventi igéit, gondolatait 
hallhattuk, majd felgyúlt a város ad-
venti koszorúján az első gyertyaláng.
Az ünnepi műsort Pecze Zsófi és kis 

tanítványai adták, tradicionális ma-
gyar, angol és német karácsonyi éne-
kekkel, közös énekléssel, majd Zwick 
András vezetésével a német nemze-
tiségi tánccsoportok fáklyás táncát 
láthatta a közönség a Laffert Kúria 
teraszán.
Meghitt, örömteli órákat éltünk át kö-
zösen advent első vasárnapján.
Köszönjük, hogy eljöttek!

Fotó: Tóth Gábor, dunaharaszti online

Meghitt, bensőséges volt Advent 1. vasárnapja a Kúriában
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75 éves az A-10
A dunaharaszti postagalamb 
egyesület története a kezdetektől 
– napjainkig.

1948 – amikor a dunaharaszti fiata-
lok, a környező falvakból valamint 
vidékről felköltözött állatszerető ga-
lambimádók már beszélgettek a pos-
tagalambokról és azok tartásáról.
1949 -ben az akkori  kormány enge-
délyezte, hogy  a korábban megszün-
tetett társadalmi szervezetek   újjá 
alakulhatnak. Ekkor alakultak sorra 
Magyarországon a galambász egyesü-
letek, ahol a dísz-  és röpgalambászok 
még együtt alkották  az egyesületet, 
csak később váltak szét és külön sza-
kágként önállóan működtek a posta-
galambászok.

1949 tavaszán a Dunaharaszti  Kul-
túrházban alakuló gyűlést szerveztek 
a galambászok, akiknek egy része már 
tartott galambokat, díszgalambokat, 
így velük együtt alakult meg az A-10 
Díszgalamb- és postagalamb egyesü-
let. Csak néhány nevet említek: Me-
zerics Miklós (elnök), Bányai János, 
Peff István, Kiss Dezső.

Szembesülhettek a tényekkel: Posta-
galambokat hadi tudósítóként tar-
tották nyilván, ezért tartásukhoz, és 
hogy versenyezni tudjanak rendőrségi 
engedély kellett, melyet a rendőrség-
től kellett kérni, de a Belügyminiszté-
rium hagyta jóvá. A rendőrség kijött a 
galambászhoz, környezet tanulmányt 
tartott, a szomszédoktól érdeklődtek, 
úgynevezett megbízhatóságuk felől. A 
rendőrség részéről az ellenőrzés folya-
matos volt, sőt a galambászok közül is 
választottak ellenőröket, ők bejelentés 
nélkül megjelenhettek.

A kezdeti nehézségek után már a 
versenyzés is megkezdődött. Belföldi 
utak voltak, vonaton szállították a ga-
lambokat a feleresztőhelyre.  Egy köz-
ponti óra volt a Kultúrházban, aho-
vá kerékpárral vitték a galambokat 
gyűjtésre, valamint az érkező galam-
bok gumigyűrűjét is. A gumigyűrűt 
borítékba tették és ráírták az érkező 
galambok idejét és galambszámát. Az 
utat a központi óráig többnyire kerék-
párral tették meg – már akinek volt -, 
ha nem, akkor futva.
Futni kellett akkor is, ha kilyukadt a 
bicikli kereke vagy viccből leengedték 

a gumikat, mert ilyen is előfordult. 
Minden perc, minden másodperc szá-
mított. Kerékpár utat számoltak be a 
központi távolság miatt, mivel egye-
sületenként csak egy bemérési pont 
volt.
Lassan az évek során, aki megtehette, 
már saját órát vásárolt, így társulha-
tott hozzá más galambász is.

1954-ben elkezdődtek a külföldi ver-
senyek is, ami újdonságot jelentett, 
nagy várakozást okozott a galambá-
szok körében.  A versenyeket akkor 
még kéthetente rendezték.

Kezdetben az A-10 kerületileg Hat-
van városához tartozott, majd a B-01 
budapesti tagszövetséghez sorolták 
egyesületünket.  1989-ben kerültünk 
a B-02 tagszövetséghez, ahol az első 
elnök Zempléni József volt.

Az elmúlt 75 évben 13 elnöke volt az 
A-10 egyesületnek, kiket név szerint is 
megemlítek:
Mezerics Miklós, Ginczer Ferenc, 
Tóth László, Dobróczki István, Ha-
szon Nándor, Kiss Dezső, Tóth Kál-
mán, Kónya József, Móricz Attila, 
Szlama Márton, Fürst Ernő, Gábler 
Ferenc és Végh Kálmán.

Az A-10 egyesület egy sor országosan 
ismert és elismert galambászt nevelt, 
itt elsősorban a „ Standard király” 
néven ismert Tóth Kálmán bácsit 
említeném, aki standard kategóriá-
ban nem csak országos, de nemzetkö-
zi elismertséget is szerzett. Olimpián 
is kiválóan szerepelt.1991-ben egy új 
generáció lépett előre. Itt elsősorban 
Kéri János, Makkos Tamás, Szlama 

Márton és Zwick Bandi nevét említe-
ném.

Az A-10 egyesület legsikeresebb ered-
ményei:
Kéri János: 1994-ben B-02 kerületi ál-
talános bajnok
Lipcséből országos csapat III.
Aschaffenburgból országos I.
Magdeburgból csapat Budapest baj-
nokság I.hely

A következő években kisebb – nagyobb 
sikerekkel működött az egyesület, egy 
–egy kerületi jó eredmény született. 
Általában a jó erős középmezőnybe 
tartozott az A-10 egyesület.

2001 – Nagyon nehéz év volt az egye-
sület életében. Különböző okok miatt 
egy rövid időre 5 főre csökkent az 
egyesület tagsága. Nagy nehézségek 
árán sikerült a létszámot stabilizálni, 
így nem kellett a versenyzést felfüg-
geszteni.

Az igazán jó eredményekre 2006-ig 
kellett várni.
2006-tól az A-10 egyesület újra a B-02 
tagszövetség élén.
2006-ban 2007-ben, 2008-ban, 2009–
ben és 2011-ben az A-10 egyesületből 
került ki a tagszövetség általános baj-
noka, Végh Kálmán. Az öt év alatt 
megnyertük a rövid-, közép- és hosszú 
távú versenyek valamelyik távját is.
2007-ben az ország élén. Tőlünk ke-
rült ki Magyarország élversenyzője I. 
helyezett, Végh Kálmán és a  Szuper 
Kupa országos első champion tojó ga-
lambja is.
2010-ben Nagy István révén megnyer-
tük a kerületi fiatalok bajnokságát.
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2024. 10.27. -én Szegeden rendezte 
meg a Tradicionális Hapkido Szövet-
ség a VI. Nyílt Korea Hapkido Ma-
gyar Bajnokságot.
A Nyílt Országosbajnokságon a Tra-
dicionális Hapkido Szövetség (Korea 
Hapkido Federation) sportolóin kí-
vül még két másik Hapkido stílus, a 
Jin Jung Kwan és a Daehan Minguk 
szervezetek versenyzői is képviselték 
magukat.
A Dunaharaszti DH Mudo Sporte-
gyesület három versenyzője indult 
az Országosbajnokságon, melyről 
összesen hat éremmel gazdagabban 
térhettek haza.
A tavalyi év után, az idén másodszor 
is megrendeztek egy új nagysikerű 
küzdelmi versenyszámot, a koreai 
Kick-Boxot, amelyen mind három 
versenyző sikerrel szerepelt.
Verseny eredmények
Virág Bence: Fegyveres formagya-
korlatban (kard) - 1. hely arany érem
Koreai Kick-box küzdelemben - 
1. hely arany érem

Szabó József:
Hosszúsági esésben - 2. hely ezüst 
érem
Fegyveres formagyakorlatban (kard) 
- 2. hely ezüst érem
Koreai Kick-box küzdelemben - 
2. hely ezüst érem

Gál Csongor:
Koreai Kick-box küzdelemben - 
2. hely ezüst érem

Demény Ferenc

A DH Mudo Sportegyesület sportolóinak eredményei a VI. Nyílt 
Korea Hapkido Magyar Bajnokságon

2013-ban Geyerhosz Antal tagszövet-
ség középtávú csapatbajnokság 2. he-
lyezést ért el, általános távon 3. lett.
2014-ben Kreisz Antal hosszú táv 3. 
helyezést ért el a tagszövetségben.
2015-ben standard kategóriában olim-
pián 10. helyezést ért el galambunk.
2017-ben Geyerhosz Antal megnyer-
te a fiatalok bajnokságát a tagszö-
vetségben.
2019-ben Radeburgból tagszövetségi 
1. helyezett, Közép- Magyarországi 
Bajnokságban is első helyezést ért el 
Hochrein Antal.
2020-ban Középtávú kerületi bajnok-
ságon első helyezett Hochrein An-
tal. Ugyanebben az évben a Fiata-
lok Bajnokságán első helyezett Végh 
Kálmán.

2022-ben rövid távon Végh Kálmán a 
kerületben második helyezést ért el.
2023-ban a Fiatalok Bajnokságának 
kerületi első helyezettje Végh Kál-
mán.
A világ legjobb galambja kategóriá-
ban a kerületben Végh Kálmán két 
galambja végzett az első és második 
helyen.
2024-ben Kádas József rövidtávon a 
Nemzeti Bajnokság harmadik helye-
zettje lett a kerületben.
Fiatalok Nemzeti Bajnoksága máso-
dik helyezettje Nemes Csaba, harma-
dik Várszegi László.
2024-ben a világ legjobb galambja ál-
talános táv kategóriában  a kerület-
ben Ivácson Attila galambja  második 
helyezést ért el.

A fenti eredmények alapján elmond-
hatjuk, hogy az elmúlt 75 év alatt 
számos díjat repültek galambjaink 
és méltón képviselték Dunaharaszti 
városát.

Jelenleg, mintegy 16 taggal és 600 
versenyzővel, azaz versenygalambbal 
versenyzünk évről – évre. Egyesüle-
tünk Dél-Pestet és a vonatkozó Pest 
megyei települések galambászainak 
egy részét tömöríti.
A város biztosítja számunkra a min-
den igényt kielégítő gyűjtőhelyet és 
évről-évre anyagi támogatást is bizto-
sít számunkra. Már csak rajtunk mú-
lik a sikeres szereplés. Itt szeretném 
megköszönni a galambászok felesé-
geinek, társainak támogatását, egész 
évi türelmüket és lemondásukat. Ezek 
mind hozzájárulnak a mi sikerünkhöz. 
Úgy érzem, hogy egységes a csapat, 
várjuk a kihívásokat. Bízunk benne, 
hogy 2025-ben sikeresen szerepelünk 
a versenyeken. Fiatal és idősebb 
galambászok egyaránt motiváltak. 
Új év, új remények, új fogadalmak. 
Ehhez kívánok minden A-10 galam-
básznak erőt, egészséget és nagyon 
sok szerencsét.

Végh Kálmán
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2330 Dunaharaszti, Fő út 103. 
+36 24 460 109

kisduna@kisduna.hu
www.kisduna.hu

Ünnepeljünk együtt a családdal!
A Kisduna Étteremben minden adott az esküvőtől a
születésnapig.

Emelje új szintre céges rendezvényeit!
Konferenciák, csapatépítők – mi mindent megadunk. 

Személyre szabott ajánlatunkkal álmai
eseményét valósítjuk meg. 

BOLDOG ÚJ  ÉVET  K ÍVÁNUNK!

2025-BEN IS  VÁRJUK ÖNT  SZERETETTEL !

Várunk alsónémedi  
raktárunkba  
ÁRUÖSSZEKÉSZÍTŐNEK!

MINDEN

SZÁMÍT
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PENNY KARRIER 
Pont a Te helyed!

pennykarrier.penny.hu

Kezdő jövedelem heti 40 órás műszakban teljesítménytől  
függően elérheti akár a 634 000 forintot is.


